non et alii omnes subditi cives nostri vilnenses, qui in eandem fraternitatem inscripti ac coadunati sunt, de bonis illorum omnibus ad instantiam generosi advocati nec non spectabilium proconsulum, consulum, scabinorum civitatis nostrae Vilnensis ad producendum privilegium nostrum per eosdem citatos ad male narrata et in derogationem privilegiorum civitati Vilnensi per serenissimos antecessores nostros tributorum et concessorum ac per nos sancte confirmatorum. Cujus privilegii vigore praefati citati coemptis fundis et domibus jurisdictioni civili Vilnensi antiquitus subiectis, una quidem *Hamczewska* dicta, altera vero inter domos *Anastasiae Zawiszyna* ex una, et liberorum olim *Bochdani Paszkiewicz* ex altera parte, in platea *Ostrensi* iacens, illisque pro contubernio praefato s. *Trinitatis* fundatis ac per nos ad male narrata citatorum privilegiatis a jurisdictioneque civili exemptis; unde jurisdictionem obedientiamque civilem agnoscere detrectant et recusant, onera et pensiones ex eisdem domibus, ex antiquo civitati pendi solita, ferre nolunt. Citant eosdem ad videndum privilegium praefatum per citatos erronee in tergum et ad male narrata obtentam cassari, annihilari, domos praefatas jurisdictioni civili adjungi, aedificia noviter extracta tolli eosdemque cives ad praestanda onera civitati Vilnensi ex eisdem domibus provenientia cogi et compelli, prout citatio praefata latius de praemissis testatur. In termino itaque hodierno relationum nostrarum propriarum ex appellacione a sententia assessorum iudicii nostri per partem citatam ad nos interposita incidende partes praefatae actorea advocatus per se, magistratus autem per spectabiles *Ioannem Zenobi*, *Cosmum Iwanowicz Mamonicz* consules, *Thomam Dygon* et *Hrehorum Fiedorowicz* consulares annuos aliosque officarios, citata vero per plenipotentes suos *Philippum Rodoszkowicz*, *Petrum Kopec*, *Ivanum Poroszko*, *Mi-*

chaelem Vasilen Moskal et alios complures suo suorumque cofratrum nomine coram nobis comparuissent, terminum attentassent. Actorea per nobilem *Adrianum Wirzbicki* ex sua citatione contra citatos proponebat, citata vero per *Albertum Dulewski*, primum quidem nullum sibi ad praesens cum parte actorea coram iudicio nostro esse terminum allegabat, siquidem partes eandem causam ex mutuo inter se consensu ad comitia generalia regni et Magni Duc. Lit. *Warschoviae* rejecissent et limitassent, quod probabant subscriptione internunciorum eorundem actorum ad praeterita comitia regni oblatorum. Ubi actores in contrarium injuridicam inscriptionem et assensum internunciorum causam praefatam, quae toti communitati civitatis Vilnensis intercedit, afficere non posse eamque actionem non esse comitiam dicebant, sed curialem. Nos itaque cum consiliariis nostris lateri nostro assidendo attento, quod partes sine consensu superioris iudicis, privata voluntate, causam ad comitia rejecerint, ubi ea iudicari (praeter causas mere comitiales in legibus descriptas) non potuerat, tum quod citatio non ad comitia, verum ad nos post curiam nostram aedita sit, praeterea quod subscriptio partium et consensus actis cancellariae nostrae non sunt connotata, insufficiens itaque et injuridicus est, ideo adinvenimus partem citatam coram iudicio nostro terminum habere decrevimusque quatenus ulterius procedat. Pocedente itaque citata parte illegitimam esse citationem allegabat eo, quod non omnes, praecipue vero equestris ordinis, qui magis ad ipsius quam citatorum instantiam privilegium praefatum super eandem fraternitatem obtinuerunt, citati sunt sineque illorum tanquam superiorum et seniorum ejusdem contubernii scitu ac voluntate agere et procedere non possunt. Contra quos actores eam exceptionem citatorum praeposteram et vanam esse dicebant, cum jam litem sint

contestati, tum quod dilationem in ea causa ad munimenta coram iudicio nostro die abhinc tertio peremptorie obtinuissent, quo nomine pars conventa ad nos provocaverat. Nos itaque audita relatione cum iisdem consiliariis nostris lateri nostro assidentibus, eo attento quod omnes in fraternitate seu contubernio praefato existentes generaliter sunt citati, adinvenimus citationem praefatam esse legitimam, ac proinde decrevimus, quatenus pars citata ad propositionem actoris coram iudicio assessorum nostrorum ulterius procedat. In eo itaque termino ex remissione praefata coram iudicio nostro incidente partibus eisdem coram iudicio nostro comparentibus actoreaue contenta privilegiorum civitatis Wilnensis deducente: imprimis produxit privilegium serenissimi olim Wladislai regis Poloniae et Magni Ducis Litt. anni 1387 super jus magdeburgense civitatis incolis totique communitati Wilnensi datum; deinde Sigismundi Magni Ducis Litt. de data in Troki anno 1432 super jus magdeburgense ad instar civitatis Cracoviensis datum, removens alia omnia jura lituanica, judicia et officia magistratus integra esse perpetuo volens; tertio serenissimi olim Sigismundi regis, avi et antecessoris nostri, de data Niepolomiciis anno 1526, quo communitati dissensiones graviter prohibentur, et novi articuli ne praeter jus magdeburgense suggeratur et id genus alia jus antiquum et immunitates evertentia interdicuntur; 4-to ejusdem Sigismundi regis de data Cracoviae 6 Julij anno 1539, quo privilegio quaevis adinventiones, consuetudines jurisdictioni officii civilis contrariae itidem interdicuntur, imo ut cujusvis conditionis et status quisque fundos, bona, domos et alia, civitatis Wilnensis jurisdictioni subjecta, possidens, officio civili pareat eique reverentia et obedientia debita praestita, census et omnia onera pendat, juramentum expleat, secus facientium bona ipsorum confiscationi et paenae subijcienda; ultimo privile-

gium serenissimi Augusti, avunculi et antecessoris nostri, Vilnae in conventu generali anno 1566 quo idem serenissimus rex sibi et successoribus suis adimit potestatem aliud quidpiam contra jura et privilegia civitatis Wilnensis statuens et decernens ab aliis juribus et statutis terrestribus civitatem Viln. liberans ac omnia, a se et successoribus suis civitati Vilnensi collata, perpetuis temporibus duratura ac a successoribus suis et quibusvis aliis servanda esse sancte pollicendo ob fidem constantiam et integritatem tam ipsius officii, quam civium. Porro fundos et domos praefatas esse jurisdictioni civili Vilnensi subiectas, ex eisque onera pariter cum aliis civibus et incolis civitati pendi solit, actorea pars probabat venditione, resignatione coram iudicio spectabilis consulatus in praetorio Vilnensi de dato anno 1590 feria 4-ta die 17 m. Julij et coram famatis scabinis de data a. 1591 feria 6-ta in vigilia festi D. Mathiae apostoli, quam venditionem et resignationem acceptasse cives vilnenses Erasmus Andreae Rudii, Daniele Lukaszewicz Wielkowiec, Carponem Lasarowicz, Leonem Fiedorowicz, Hrehorum Onuszinowicz, Saphianum et Iwanum Wasilewic Poroszko autentice actorea pars ostendit. Quoniam autem praefati civitati temere sese contra jurisdictionem civilem opponunt, eam agnoscere, onera ferre nolunt et detrectant conventicula sua, superiori- tati nostrae et officii civilis adversa, petebat, citatos tanquam inobedientes magistratui contravenientes rebelles et temerarios puniri, privilegium in praejudicium juribus antiquis et consuetudini repugnans reponi ac cassari, domos praefatas cum fundis aliis jurisdictioni atque fisco civili juxta privilegia ipsorum adjudicari, aedificia per citatos, ibidem extracta tolli. Citata vero simpliciter petebat se circa domos praefatas propter educationem et institutionem puerorum, vigore privilegii per nos eidem contubernio dati, conseruari, ex

quibus onera omnia ferre ac jurisdictioni civili subiacere non detrectant. Actorea privilegium praefatum originale, quo nituntur, a citata expetente, citata vero extractum ejusdem privilegii, per nos Warschoviae die 9 octobris a. 1592 super praefatum contubernium concessi, ex actis tribunalis vilnensibus proferente, originale vero non in illorum potestate, verum seniorum equestris ordinis esse affirmante: atque ibidem comparens nobilis Valentinus Swięcicki nomine generosi Ioannis Włoszek aedificiorum arcis nostrae Vilnensis superintendentis contra eosdem citatos de retenta per illos a multis annis pecunia ducillari, kapszczyzna dicta, protestatus est. Nos itaque per consiliarios et juris peritos nostros eo attento, quod expresse conventi sunt ad producendum originale privilegium ad iudicium nostrum citati, ideo decernimus quatenus pars citata respondeat, privilegium sine quavis tergiversatione producat reponatque; citata idem quod supra, et privilegium ad praesens se non habere respondente, petebat fidem extractui ex actis tribunalis vilnensis adhiberi et se circa domos praefatas conservari. Nos per eosdem consiliarios et juris peritos nostros decrevimus decernimusque debere ac teneri citatos coram iudicio nostro directe respondere et privilegium in praedictum civitatis Vilnensis obtentum reponere. Cum itaque post decretam directam eisdem citatis responsionem existentes praefati citati omnes in universum voce minilis terrestris generalis nobilis Iacobi Buczynski ad iudicium nostrum acclamati ipsique comparentes respondere nolissent neque privilegium, pro quo citati sunt, reposuissent: Nos cum eisdem consiliariis et juris peritis nostris audita minilis praefati relatione de acclamatione 4 vicibus partis citatae facta, visa eorundem citatorum comparentium non tamen respondere volentium, temeritate, in contumaciam eorundem ad

legitimam partis actoreae affectationem eosdem citatos comparentes respondere ac privilegium, pro quo citati sunt, reponere nolentes, tanquam temerarios et rebelles in causa succubuisse adinuenimus atque ita privilegium per citatos apud nos ad male narrata et in derogationem privilegiorum antiquorum civitati Vilnensi concessorum impetratum, tum et praerogativam libertatem et immunitatem, quibus se vigore privilegii praefati tuentur, perpetuo cassamus, abrogamus et annihilamus, domos praefatas cum fundis jurisdictioni civili vilnensi adjudicamus, conventicula clandestina interdiciamus et omnino prohibemus, decernentes praeterea, quatenus ex eisdem domibus et fundis onera omnia qualiacunque pariter cum aliis civibus et incolis magistratui civili Vilnensi ferant, jurisdictionem civilem agnoscant, prerogativa ac quavis immunitate sese non tutantur. Quoniam autem praefati citati sese temere privilegiis civitatis opposuerint, unde occasionem damnorum actoribus dederunt, ideo decernimus quatenus iidem citati damna et litis expensas actoribus refundant. Porro quod attinet confiscationem praefatarum domorum, quas actores fisco civili adjudicari petunt, eam quaestionem assessores iudicii nostri ad iudicia relationum nostrarum propriarum remiserunt, ubi partibus terminum peremptorium in proxima sessione nostra conservamus praesentis decreti nostri vigore. Ad quod exequendum (si et in quantum praefati citati eidem sese opposuerint et magistratui contravenerint) deputabimus et assignabimus specialibus literis nostris ex brachio nostro regali certum inspectorem et exequutorem huius decreti nostri eique committemus, ut quotiescunque et quandocunque opus fuerit, auctoritate nostra regia exequutionem ejus super citatis extendat et ad debitum finem negotium perducatur. In cuius rei fidem praesenti sigillo M. D. Lit. communiri iussimus. Datum